
ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 143-15

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Моржегорское» за 2021 год

Руководствуясь статьей 28 Устава Виноградовского муниципального округа, 
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования «Моржегорское» за 2021 год по доходам в сумме 10 052,6 тыс. рублей,
по расходам в сумме 10 278,3 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 225,7 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования
«Моржегорское» за 2021 год:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 6 
к настоящему решению;

- по распределению отдельных видов расходов бюджета муниципального 
образования «Моржегорское» в разрезе ведомственной структуры расходов, 
согласно приложению № 7 к настоящему решению;

- по состоянию муниципальных долговых обязательств муниципального 
образования «Моржегорское» за 2021 год, согласно приложению № 8 к 
настоящему решению;



- по использованию средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Моржегорское», согласно приложению № 9 к 
настоящему решению;

- по предоставлению и погашению бюджетных кредитов за 2021 год;
- по выданным муниципальным гарантиям МО «Моржегорское» за 2021 год.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Виноградовский муниципальный вестник^).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовский муниципальный округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин



Приложение № 1 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Моржегорское" за 2021 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов бюджетов, классификации операции сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов

ОТЧЕТ

код дохода наименование кода дохода
исполнено, 
тыс. рублей

1 2 3

Администрация муниципального образования "Моржегорское" 8 853,1

590 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

3,3

590 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

246,1

590 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

759,6

590 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 247,8

590 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

87,5

590 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

125,3

590 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 732,0

590 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

651,5



Приложение № 2 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Моржегорское" за 2021 год по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

590 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

590 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

590 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

590 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

590 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 590 01 05 00 00 00 0000 000 225,7

Увеличение остатков средств бюджетов 590 01 05 00 00 00 0000 500 - 10 052,6

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 590 01 05 02 00 00 0000 500 - 10 052,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 590 01 05 02 01 00 0000 510 - 10 052,6

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 590 01 05 02 01 10 0000 510 - 10 052,6

Уменьшение остатков средств бюджетов 590 01 05 00 00 00 0000 600 10 278,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 590 01 05 02 00 00 0000 600 10 278,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 590 01 05 02 01 00 0000 610 10 278,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 590 01 05 02 01 10 0000 610 10 278,3

Итого 225,7



П рилож ение №  3 
к реш ению  муниципального С обрания  

В иноградовского муниципального округа  
от 30  сентября 2 0 2 2  года  №  143-15

О тчет

о б  исполнении бю дж ета  муниципального образования "М оржегорское" по кодам классификации доходов
бю дж ета  за  2 021  год

Наименование доходов
Код бюджетной классификации 

РФ
Исполнено, тыс. 

рублей

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 1 202,8

НАЛОГИ НА П Р И Б ^ ^ , ДОХОДА! 1 01 00000 00 0000 000 399,4
Н алог на д о х о д ы  ф изических лиц 1 01 0 2 0 0 0  01 00 0 0  110 3 9 9 ,4

НАЛОГИ НА СОВОКУННЫН ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,9
Едины й сельскохозяйственны й налог 1 05  0 3 0 0 0  01 00 0 0  110 0 ,9
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 799,2
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 140,5
Н алог на им ущ ество ф изических лиц, взим аемы й по ставке, 
прим еняем ой к объекту налогооблож ения, располож енном у в 
границах сельских поселений

1 06  0 1 0 3 0  00  00 0 0  110 140,5

Земельный налог 1 06  0 6 0 0 0  00  00 0 0  110 658,7
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ и х земельны м  
участком, располож енны м  в границах сельских поселений 106 060 3 3  10 00 0 0  110 2 3 8 ,5

Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ и х земельны м  
участком, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06  060 4 3  10 00 0 0  110 4 2 0 ,2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3,3
Г осударственная пош лина за  соверш ение нотариальны х  
действий  долж ностны м  лицам органов м естного  
самоуправления, уполном оченны м и в соответствии с 
законодательны м и актами РФ  за  соверш ение нотариальны х  
действий

1 08  0 4 0 2 0  01 1000 110 3,3

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 246,1
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющих казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 1 11 050 7 5  10 00 0 0  110 246 ,1

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА!
1 448,9

БЕЗВОЗМЕЗДН^1Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 0000 00 0000 000 8 603,7
Б езвозм ездны е поступления от други х  бю дж етов бю дж етной  
систем ы  Российской  Ф едерации 2  02 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 8 6 0 3 ,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 759,6

Д отации бю дж етам  сельских поселений  на выравнивание 
бю дж етной  обесп ечен н ости  из бю дж етоа  м униципальны х  
районов

2  02  16001 10 0 0 0 0  150 7 5 9 ,6

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 4 247,8

П рочие субси ди и  бю дж етам  сельских поселений 2  02  2 9 9 9 9  10 00 0 0  150 4  2 4 7 ,8

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 212,8

С убвенции бю дж етам  сельских поселений н а  осущ ествление  
первичного воинского учета на территории, где отсутствую т  
военны е комиссариаты

2  02 3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 125,3

С убвенции бю дж етам  сельских поселений  н а  вы полнение  
передаваем ы х полном очий субъектов Российской  Ф едерации 2  02 3 0 0 2 4  10 0 0 0 0  150 87,5



Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 3 383,5
М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю дж етам  сельских  
поселений  из бю дж етов  муниципальн^1х  районов на  
осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов  
м естного значения в соответствии с заклю ченны ми  
соглаш ениям и

2  02  4 0 0 1 4  10 00 0 0  150 2  7 3 2 ,0

П рочие м еж бю дж етны е трансферты  передаваем ы е бю дж етам  
сельских поселений

2  02  4 9 9 9 9  10 00 0 0  150 651 ,5

Итого 10 052,6



Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Моржегорское" по источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования "Моржегорское" по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета за 2021 год

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетн^хх кредитов, полученн^хх от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 225,7

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 10 052,6

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 10 052,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 10 052,6

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 - 10 052,6

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 278,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10 278,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 10 278,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 10 278,3

Итого 225,7



Прилож ение 5 

к реш ению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022  года 143-15

Отчет об исполнении бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бю дж ета муниципального
образования "Моржегорское" за 2021 год

Наименование Раздел П одраздел
Сумма, тыс. 

рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 3 219,4
Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 754,6

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов государственной  
власти и представительны х органов муниципальных образований

01 03 0,0

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны х  
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местн^1х  
администраций

01 04 2 251,2

О беспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енны х органов и органов 
финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

01 06 0,5

Резервны е фонды 01 11 0,0

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 213,1

Национальная оборона 02 00 125,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 161,2
О беспечение пожарной безопасности 03 10 161,2

Национальная экономика 04 00 2 151,4
Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 175,0
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 1 976,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 347,5
Благоустройство 05 03 1 347,5

Культура, кинематография 08 00 3 273,5
Культура 08 01 3 273,5

Всего 10 278,3



Приложение № 6 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года №143-15

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Моржегорское" по ведомственной
структуре расходов за 2021 год

Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, 
т^1с. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Администрация муиицииальиого образования "Моржегорское"
590 10 278,3

Общегосударственн^1е вопросы 590 01 3 219,4

Фуикциоиироваиие высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муиицинальиого образования 590 01 02 754,6

Обеспечение деятельности главы, органов местного самоуправления, 
муниципального Совета муниципального образования "Моржегорское"

590 01 02 01 0 00 00000 754,6

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 
"Моржегорское" 590 01 02 01 1 00 00000 754,6
Расходы на содержание главы муниципального образования 
"Моржегорское" 590 01 02 01 1 00 80010 754,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальн^1ми) органами, казенн^:ми 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 590 01 02 01 1 00 80010 100 754,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 590 01 02 01 1 00 80010 120 754,6
Фуикциоиироваиие Правительства Российской Федерации, 
высших иснолиительи^Iх органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мести^1х администраций 590 01 04 2 251,2

Обеспечение деятельности главы, органов местного самоуправления, 
муниципального Совета муниципального образования "Моржегорское"

590 01 04 01 0 00 00000 2 248,2

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
и муниципального Совета муниципального образования 
"Моржегорское"

590 01 04 01 2 00 00000 2 262,2

Осуществление полномочий по учету граждан в качестве нуждающихся 
в жил^1х помещениях, признание граждан малоимущими в целях 
принятия на учет и предоставления им жилых помещений по договорам  
социального найма 590 01 04 01 2 00 60600 74,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 590 01 04 01 2 00 60600 100 74,0
Расходы на выплаты персоналу государственн^:х 
(муниципальных)органов 590 01 04 01 2 00 60600 120 74,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений 590 01 04 01 2 00 78793 87,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственн^:х (муниципальных) 
нужд 590 01 04 01 2 00 78793 200 87,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^:х 
(муниципальных) нужд 590 01 04 01 2 00 78793 240 87,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 590 01 04 01 2 00 80010 1 962,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами

590 01 04 01 2 00 80010 100 1796,4



Наименование показателей Глава
дел

раз
дел

статья
расхо

дов
т^1с. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу государственн^1х 
(муниципальных)органов 590 01 04 01 2 00 80010 120 1796,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственн^:х (муниципальных) 
нужд 590 01 04 01 2 00 80010 200 150,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^:х 
(муниципальных) нужд 590 01 04 01 2 00 80010 240 150,7
Иные бюджетные ассигнования 590 01 04 01 2 00 80010 800 15,7
Уплата налогов, сборов и ин^:х платежей 590 01 04 01 2 00 80010 850 15,7

Софинансирование выплаты выходных пособий и сохранения среднего  
месячного заработка на период трудоустройства в связи с ликвидацией 
органов местного самоуправления вследствие создания муниципального 
округа Архангельской области 590 01 04 01 2 00 S6450 123,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 590 01 04 01 2 00 S6450 100 123,9
Расходы на выплаты персоналу государственн^:х (муниципальных) 
органов 590 01 04 01 2 00 S6450 120 123,9
Резервн^1е фонды 590 01 04 02 0 00 00000 3,0
Резервн^1е фонды местных администраций 590 01 04 02 1 00 00000 3,0
Резервн^1й фонд администрации муниципального образования 
"Моржегорское" 590 01 04 02 1 00 81400 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^:х (муниципальных) 
нужд 590 01 04 02 1 00 81400 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 01 04 02 1 00 81400 240 3,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенн^1х 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 590 01 06 0,5

Обеспечение деятельности главы, органов местного самоуправления, 
муниципального Совета муниципального образования "Моржегорское"

590 01 06 01 0 00 00000 0,5

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
и муниципального Совета муниципального образования 
"Моржегорское" 590 01 06 01 2 00 00000 0,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 590 01 06 01 2 00 80010 0,5
М ежбюджетн^1е трансферты 590 01 06 01 2 00 80010 500 0,5
Иные межбюджетн^1е трансферты 590 01 06 01 2 00 80010 540 0,5
Резервн^1е фонд^1 590 01 11 0,0
Резервн^1е фонды местных администраций 590 01 11 02 1 00 00000 0,0
Резервн^1й фонд администрации муниципального образования

590 01 11 02 1 00 81400 0,0
Иные бюджетные ассигнования 590 01 11 02 1 00 81400 800 0,0
Резервн^1е средства 590 01 11 02 1 00 81400 870 0,0

Другие общегосударственн^1е вопросы 590 01 13 213,1

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 590 01 13 03 0 00 00000 213,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

590 01 13 03 1 00 00000 150,0

Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанн^:е с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности, приобретение, содержание и 
обслуживание имущества муниципальной казны 590 01 13 03 1 00 80020 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 01 13 03 1 00 80020 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

590 01 13 03 1 00 80020 240 150,0
Приобретение, содержание и обслуживание имущества муниципальной 
казн^1 590 01 13 03 2 00 00000 63,1

Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности, приобретение, содержание и 
обслуживание имущества муниципальной казны 590 01 13 03 2 00 80020 63,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 01 13 03 2 00 80020 200 63,1

2



Наименование показателей Глава
дел

раз
дел

статья
расхо

дов
т^1с. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальных) нужд 590 01 13 03 2 00 80020 240 63,1
Национальная оборона 590 02 125,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 590 02 03 125,3

Обеспечение деятельности главы, органов местного самоуправления, 
муниципального Совета муниципального образования "Моржегорское"

590 02 03 01 0 00 00000 125,3

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
и муниципального Совета муниципального образования 
"Моржегорское" 590 02 03 01 2 00 00000 125,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 590 02 03 01 2 00 51180 125,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 590 02 03 01 2 00 51180 100 110,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 590 02 03 01 2 00 51180 120 110,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственн^:х (муниципальных) 
нужд 590 02 03 01 2 00 51180 200 14,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 02 03 01 2 00 51180 240 14,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 590 03 161,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 590 03 10 161,3
Резервн^1е фонды 590 03 10 02 0 00 00000 45,0
Резервн^1е фонды местных администраций 590 03 10 02 1 00 00000 45,0
Резервн^1й фонд администрации МО "Виноградовский муниципальн^1й 
район" 590 03 10 02 1 00 61400 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 03 10 02 1 00 61400 200 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 03 10 02 1 00 61400 240 45,0
Мероприятия по пожарной безопасности 590 03 10 04 0 00 00000 116,2

Осуществление полномочий органа местного самоуправления в сфере 
пожарной безопасности 590 03 10 04 1 00 00000 116,2
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 590 03 10 04 1 00 80510 116,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 03 10 04 1 00 80510 200 116,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 03 10 04 1 00 80510 240 116,2
Национальная экономика 590 04 2 151,4
Сельское хозяйство и рыболовство 590 04 05 175,0
Расходы в области сельского хозяйства 590 04 05 11 0 00 00000 175,0
Мероприятия в области сельского хозяйства 590 04 05 11 1 00 00000 175,0
Расходы бю джета сельского поселения на развитие агропромышленного 
комплекса МО "Виноградовский муниципальн^1й район" на 2018-2022  
годы" 590 04 05 11 1 00 60570 175,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 04 05 11 1 00 60570 200 175,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 04 05 11 1 00 60570 240 175,0
Дорожное хозяйство (дорожн^1е фонд^1) 590 04 09 1 976,4
Расходы бю джета муниципального образования "Моржегорское" за 
счет межбюджетн^1х трансфертов 590 04 09 09 0 00 00000 1 976,4
Расходы бю джета муниципального образования "Моржегорское" за 
счет межбюджетны х трансфертов на осуществление части полномочий 
по реш ению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 590 04 09 09 1 00 00000 1 976,5
Ремонт и содержание муниципальн^1х автомобильн^:х дорог 590 04 09 09 1 00 60590 1 803,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 04 09 09 1 00 60590 200 1 803,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 04 09 09 1 00 60590 240 1 803,6

3



Наименование показателей Глава
дел

раз
дел

статья
расхо

дов
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Софинансирование дорожной деятельности в отношении  
автомобильных дорог общ его пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожны х фондов 
(порожн^1й фонд Архангельской области) 590 04 09 09100S812Д 172,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 04 09 09100S812Д 200 172,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 04 09 09100S812Д 240 172,8
Жилищио-коммуиальиое хозяйство 590 05 1 347,5
Благоустройство 590 05 03 1 347,5
Резервн^1е фонды 590 05 03 02 0 00 00000 60,0
Резервн^1е фонды местных администраций 590 05 03 02 1 00 00000 60,0
Резервный фонд администрации МО "Виноградовский муниципальный 
район" 590 05 03 02 1 00 61400 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 02 1 00 61400 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 02 1 00 61400 240 60,0

Реализация мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
590 05 03 05 0 00 00000 605,9

Обеспечение мероприятий, проводимых в рамках благоустройства 590 05 03 05 3 00 00000 605,9

Осуществление прочих мероприятий по благоустройству сельских 
поселений за счет средств бю джета сельского поселения

590 05 03 05 3 00 80600 199,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 05 3 00 80600 200 199,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 05 3 00 80600 240 199,1
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской орласти 590 05 03 05 3 00 S8420 371,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 05 3 00 S8420 200 371,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 05 3 00 S8420 240 371,5

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области на территории муниципального образования 
"Моржегорское" 590 05 03 05 3 00 S8421 35,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 05 3 00 S8421 200 35,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 05 3 00 S8421 240 35,3
Расходы бю джета муниципального образования "Моржегорское" за 
счет межбюджетн^1х трансфертов 590 05 03 09 0 00 00000 681,6
Расходы бю джета муниципального образования "Моржегорское" за 
счет межбюджетны х трансфертов на осуществление полномочий по 
реш ению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 590 05 03 09 1 00 00000 681,6
Осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 590 05 03 09 1 00 60530 15,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 09 1 00 60530 200 15,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 09 1 00 60530 240 15,6
Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 590 05 03 09 1 00 60980 666,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 590 05 03 09 1 00 60980 200 666,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 590 05 03 09 1 00 60980 240 666,0
Культура, кинематография 590 08 3 273,5
Культура 590 08 01 3 273,5

Обеспечение функционирования учреждений культуры муниципального 
образования "Моржегорское" 590 08 01 06 0 00 00000 3 273,5
Деятельность в сфере культуры 590 08 01 06 1 00 00000 3 273,5

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 590 08 01 06 1 00 80100 3 198,1

4



Наименование показателей Глава
дел

раз
дел

статья
расхо

дов
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
ин^1м некоммерческим организациям 590 08 01 06 1 00 80100 600 3 198,1
Субсидии бюджетн^1м учреждениям 590 08 01 06 1 00 80100 610 3 198,1

Повышение средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 07  мая 2012 года №  597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

590 08 01 06 1 00 S8310 75,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
ин^1м некоммерческим организациям 590 08 01 06 1 00 S8310 600 75,4
Субсидии бюджетн^1м учреждениям 590 08 01 06 1 00 S8310 610 75,4

Всего 10 278,3

5



Приложение №  7

к решению муниципального Собрания 
Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  143-15

Отчет о распределении отдельных видов расходов бюджета МО "Моржегорское" 
за 2021 год в разрезе ведомственной структуры расходов

Наименование Глава

Объем средств, направляем^1х в 2021 году:

на заработную плату 
ОМС с 

начислениями на 
нее страхов^1х 

взносов

на заработную плату 
работников 

муниципальн^хх 
учреждений с 

начислениями на нее 
страхов^хх взносов

на оплату 
коммунальн^хх 
услуг органов 

местного 
самоуправления

на оплату 
коммунальн^хх 

услуг 
муниципальн^хх 

учреждений

1 2 3 4 5 6

М О "Моржегорское" 590 2 636,1 2 469,7 7,0 580,6
ИТОГО 2 636,1 2 469,7 7,0 580,6



Приложение № 8 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

Отчет о состоянии муниципальных долговых обязательств муниципального образования
"Моржегорское" за 2021 год

Наименование
Размер муниципального 
долга на 01.01.2021 года, 

тыс. рублей

Размер муниципального 
долга на 01.01.2022 года, 

тыс. рублей

Муниципальные гарантии 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

Итого муниципальный долг 0,0 0,0



Приложение № 9 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Моржегорское» за 2021 год

тыс. руб.

Постановление 

(номер, дата)

Цели

расходования

средств

Сумма

в̂ 1деленных

средств

Сумма

израсходованных

средств

Израсходовано

получателем

средств

резервного

фонда

Неиспользованный

остаток

Постановление 

№ 5 от 

26.02.2021 

года

Приобретение 

медалей и 

кубков

3,1 3,1

Сметно

финансовый

расчет,

платежное

поручение

0,0



УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

Отчет

о предоставлении и погашении кредитов 

за 2021 год

Предоставление бюджетных кредитов бюджету округа в течение 2021 года из 

бюджета муниципального образования «Моржегорское» не производилось.

УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 143-15

Отчет

о выданных муниципальных гарантиях 

муниципального образования «Моржегорское» за 2021 год

Муниципальные гарантии по возможн^тм гарантийным случаям в течение 2021 
года из бюджета муниципального образования "«Моржегорское» не выдавались.


